r+f
-_q-"#"

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-z"l.р/ /zz/ol мJД!еryz

об использовании земельного

гlастка по улице Кутузова без его
предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постаЕовлениями Правительства Российской Федерации от 0З.|2.201,4.NЬ 1З00
<Об утверждении перечня видов объектов, рЕвмещение которых может
осуществJlяться на землях или земельньD( rlастках, находящихся в
государственной иJIи муниципальной собственности, без предоставления
земельньD( )л{астков и установлениJI сервицлов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 J',l} з02 <об утверждении ПоложеЕия о порядке и

условиях рЕвмещения объектов на земJuIх или земельньIх }п{астках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставJIения земельных )частков и установления сервитутов, rryбличного
сервитута>, решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 20.02.20|5 Ng 1З2З (Об определении уполномоченного органа на
распоряжение земельными }часткчлIчtи, государственнм собственность на
которые не р€вграничена, на территории города Смоленско>, на основании
зчIявления ООО <Стаryс М> от |1.07.2022, руководствуясь Уставом города
Смоленска,

АдминистрачиJI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить обществу с огрaшшченной ответственЕостью <Стаryс М>
(ШШ 2902064694, ОГРН 1102902000607) право использовать без
предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

r{асток площадью |4Зб м2, отнесенный к категории земель населенных
пунктов, находящийся на землях, государствеIIная собственЕость на которые не

рaLзграничена, расположеЕный по адресу (иное описаЕие местоположения):
Российскм Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Кутузова,

2

в границах кадастрового квартала 67:27:0013892, цlя лпнпй связи, линейно-
кабельных сооружений связи и иных сооружений связи, для размещеЕия
Koтopblx не ,требуется

разрешения Еа строительство.
2. Срок использования земельною участка, ук{ванного в тryнкте 1

настоящего постановлеЕия, - 48 лет.
З. Координаты xapaкTepнblx точек границ земельного }частка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

4. ООО <Стаryс М>:
4.1. Выполнить требования о приведении земельного yracтKa в состояние,

пригодное дJUI использования в соответствии с видом разрешенного
использоваIIиrI, и о проведении необходимьтх работ по рекультивации в слr{ае,
если использование земельного rIастка цриведет к порче иJIи уничтожению
Iшодородного слоя почвы в границЕIх земельного rIастка, укaваЕного в rryнкте l
настоящего постановления.

4.2. Обеспечить установление охранньж зон в соответствии с
требованиями федеральною законодательства.

5. ИспользоваЕие земельного }частка, указанного в пункте l настоящего
постановления, в зоне прохождения инженерной инфраструкryры, а также
в зонах с особыми условиJIми использования территории осуществJIять в
соответствии с установленным правовым режимом.

б. Приемку в эксплуатацию рЕrзмещаемых объектов необходимо
осуществлять с )ластием представителя уполномоченного органа.

7. Администрация города Смоленска ocTaBJuIeT за собой право
предоставJIять земельный 1^racToK, указанный в rryцкте l настоящего
постalновления, физическому пли юридическому лицу без прекращения
предоставJIенЕого настоящим постановJIением права использованиrI земельного

r{астка.
8. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений

Админис,трации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со днrI принятиJI
настоящего постаЕовления направить его копию в федера.пьный орган
исполнительной власти, уполItомоченный на осуществление государственного
земельного Еадзора.

9. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановJIение на официальном сайте
Администрачии города Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска А.В. Пархоменко

J
ппиложениеr ..z.aazsaz2эZ.zelи

(наименgmвпе документа об утвержлении, вкJIIочая fi:ммеflовдния
o/a.zzza2z,azjlaiцz

самоупрsвJlеЕu!, прнвявrцих реrд€вие об угаера<дении схемы

иллi подписавшцх соглашение о перераспредепенпл земшьпых растков)

.,2J,2Zрд J{9

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земеJь Il,Jm части земеJIьного учаспй
на кадастрвом плане территOрии

Наименование планируемого к разrrещению объекта: Водопроводы п водоводы всех впдов, для размещения

коюрых не трбуегся разрешения на строитедьство,

МесmположеЕпе обьекга и каластровый номер земельного участка (кадастровый яомер капастрового хвартала в

случае, €сJtи з€мельный учасгок ве поставJrен на государственный каластровый учет):

Смоленская облвсть, город Сrrолепск, ул, Кутуюва

кадастровый rioмep кадастрового квартала М 67:27 :ОО|За9z

fЬоrцадь предполагаецых к нспользованlrю земёrь ялп земедьвого )ластка: l 436 кв, м

Категоркя земель: земли н8селеllных пунктов

Вид разрешенного использования земель илg земельного уqастка (в соответствии с правилами землепользоваflия

и заатройкц соответствующепо муrtиципвльвого образоваяuя Смоленской области);

Предоставленае коммунальrrых усл)г

Ограккченпя использованt,tя земеJIь ЕлЕ зем€льцого )r.r8стк4 в тOм чисJIе; Еет

к4rrичие объектов иня<енерной пвфраструкryры и }lx характеристики: лпния электропередачп

наличне объехтов транопортной инфраструкryры и их xalxlкTepяcltlкH, яет

наJrичrrе Е параметры охраrrrrых, с&цитарltо-защптЕых п ннЕr( зоЕ, в том qпсJlе проекгирусмых;

пересекаст охраrrную юну с рееýтровцм номером: 67:0Ф6,299, 67:00-6.290,67:Z74.1412,67:21-6.296

налпчне особо охраняемых природных терриmрий, объеrюв куъц/рного наследия, иных территорий и

объектов, огрдrrичиваюlцнх испоJIьзоваппе земеJrьного )лвстка; нет

чЕртЕж рАзмЕrr[Fниrl оБьЕктА
на предIIоJIала€raцх к шспользоваяию зем;rях (зеrrельпом участке)

+

d
T9ý

..ýýý

6?:00-6.299

;49t5

+

3 67i 1
bl

л

+ 16

203

8

9

+

(

\
l5 l012 11

1

14 1

м

+
:9

б7:27;001389l

Каталог координат жлрлоерньD( точек границ территории

Ns .Щирекrиоlлшй угоlц
.,

фпсtа:плпл4 м х Y

1 58о 6,2" 6 J 4659|4.14 |222з68,8,7

2 l48o48, 13" 21,55 465917.47 1222з74.22

J l53o 14,20, 30,07 4б5899.04 |222з85-з8

4 152о 41, 48,, з9,57 465872.19 |222з98.92

5 85о з4, 52" 52,57 4б5837.03 12224I'7,07

6 87о 39,40, 52,19 465841.08 |222469.48

7 84" 17,22" 25,зз 46584з.2l |222521.6з

8 l51o 53,2, 6 94 465845.7з 1222546.8з

9 264о 1,7,з6, 28,16 465839.бl 1222550.\0

10 267" з9, 72" 52,26 4б5836.8l 1222522.08

l1 265о 35, 38" 29,68 4658з4.67 |222469.86

12 ззOо l8,28, 2,7l 4658з2.з9 1222440.27

lз 24з" 40,9" 6,56 465834,74 |2224з8.9з

|4 265" з4, 52u 19,7з 465831.83 12224зз.05

15 зз2о 47, |0" 4з,84 4б58з0,3l |2224lз.з8
16 зззо 9, 7, 29,87 4658б9.30 1222з93.33

17 з28" 54,24" 21,24 465895.95 1222з79.84

описание граlшл смежпьж землепользователей

от точки N 1 до тошм N 2 - зеLuIи государственной собственности

Ог точки N 2 до ючrс.l N 3 - земJIи государствекной собственности

Оr точrсr N 3 до mчки N 4 - земJIи государственной собственности

От mчrм N 4 до mчки N 5 - земJIи государственной сМственн(rcти

от mчки N 5 до ющ<и N б - земJrи государственной собственности

- земJIи государственной собственностиОг точки N б до точки N 7

- зеIrtJIи государственной собствекпостиОт mчки N 7 до ючки N 8

От точки N 8 до mщоl N 9 - земJIи государственной собственности

- земJIи государственной собствеш{остиОr точки N 9 до Toщrr N 10

От точки N 10 д9 mqк{ Ц 11 - земJIи государственной собствеrпrости

от точки N 11доmчrс'IN 12 - земJм государтвенной собственности

- земJп,I государственной собственностиот mчки N 12 до юq<и N l 3

- зеIIOIи государственной сфственностиОт точюt N 13 до точсr N 14

- земJrи государственной собственностиОт точю.r N 14 до точки N l5

- земли государственной собственностиог точrоl N 15 до то.псr N lб

- земJIи государтвеЕной собственностиОт точюл N 16 до тоцсr N 17

условные обозначенЕя

- граIfl{Еr предюлагаемьtrх к исIюJьзованию
земеJь

-

_ грш{иLЕr земеJБных }частков сведения о
KoTopbD( содержатся в государственном

кадастре не,щюкимостя

- ц)дlш.6l зоfl с особыми условияrпr
испоJIьзования сведения о коmрю(

содержатся в юсударствеяном кадасц)е
недDюIfiмости

67:27:00IJ892 - кацастовый номер квартала

б
- кадастровнй номер зомольного }^{астк4

сведеюrя о котором содсржатся в
го(ударствеююrd кадаФре rrедюкOrосш

ЭкспликаIия земель:

о
k) Lл'л и

ч
по,цпrси)

лиц и шrдпвIrд/альrшлк предрr+ппrателей)(
i 1